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Bilanz zum 31. Dezember 2021
VERMOGEN SCHULDEN
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermoégen A. Vereinskapital
I. Immaterielle Vermogens- I. Vereinsvermdgen 1.696.273,69 1.696.273,69
gegenstande
Il. Rucklagen 3.711.708,55 2.162.240,00
Lizenzen 3.499,00 29.847,00
IIl. Mittelvortrag 861.918,89- 871.183,00-
Il. Sachanlagen
B. Sonderposten mit
1. Grundstiicke mit Bauten 1.920.896,84 1.988.945,84 Riicklageanteil 1.774.616,00 1.832.308,00
2. Technische Anlagen 13.450,00 16.213,00
3. Betriebs- und Geschéftsausstattung 440.888,00 301.032,00 C. Riickstellungen
2.375.234,84 2.306.190,84
1. Steuerriickstellungen 21.093,00 34.413,41
Ill. Finanzanlagen 2. sonstige Rickstellungen 314.559,24 282.857,86
335.652,24 317.271,27
1. Anteile an verbundenen
Unternehmen 44.475,00 44.475,00 D. Verbindlichkeiten
2. Ausleihung an Ortsvereine 0,00 7.457,36
3. Sonstige Finanzanlagen 265.507.47 265.506,06 1. Verbindlichkeiten gegeniiber
309.982,47 317.438,42 Kreditinstituten 627.607,72 695.976,00
2. Verbindlichkeiten aus
B. Umlaufvermoégen Lieferungen und Leistungen 458.603,27 207.198,85
3. sonstige Verbindlichkeiten 2.608.423,89 1.253.813,15
I. Vorrate 3.694.634,88 2.156.988,00
Roh-, Hilfs- und E. Rechnungsabgrenzungsposten 227.210,52 197.130,31
Betriebsstoffe 0,00 13.749,60
Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 317.677,75 202.479,53
2. Forderungen gegen Einrichtungen
des Deutschen Roten Kreuzes 650.032,76 857.934,32
3. Sonstige Vermdgensgegensténde 40.723.15 51.499,48
1.008.433,66 1.111.913,33
Ill. Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten 6.860.092,69 3.693.252,55
C. Rechnungsabgrenzungsposten 20.934,33 18.636,53
10.578.176,99 7.491.028,27 10.578.176,99 7.491.028,27
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Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschaftsjahr 2021
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

3

4

10.

11.

12.

13.

. Ertrage aus satzungsmaRigen Betatigungen

sonstige betriebliche
Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und
Aufwendungen fir Altersversorgung
und flr Unterstiitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermodgens und Sachanlagen

. sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ertrdge aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermoégens

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermégens

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Ubertrag

29.047.930,25

249.666,40
754.452,24
369.840,54
1.124.292,78
7.928.637,70

2.161.964.91

10.090.602,61

230.687,16

2.394.953,00

915,40

17.936,40

0,00

9.940,84

24.309,01
15.441.663,05

1.140,00

15.440.523,05

26.741.958,40

60.062,04

1.361.409,17

335.743,00

1.697.152,17

7.968.478,83

2.129.712,30

10.098.191,13

218.422,13

2.155.983,26

557,20

12.840,86

605,46

11.157,85

26.438,49
12.607.468,01

970,00

12.606.498,01
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Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschaftsjahr 2021

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
Ubertrag 15.440.523,05 12.606.498,01

14. Erlésanteil Rettungsdienst

bezogen auf den Kreis Coesfeld 13.881.790,39 12.136.552,73
15. Jahresiiberschuss 1.558.732,66 469.945,28
16. Mittelvortrag aus

dem Vorjahr 871.183,00- 1.187.764,28-
17. Inanspruchnahmen

von Ricklagen 400.000,00 300.000,00
18. Einstellungen in

Ricklagen 1.949.468,55 453.364,00

19. Mittelvortrag 861.918,89- 871.183,00-



